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«Аянып 
қалмаймыз»

«Әкемнің айтқандары 
әлі есімде»

ГАЗ РЕСУРСТАРЫНЫҢ 
ЖАҢА КӨЗІ

Бүгінде кәсіп бастап, 
экономикалық жағынан белсенді 
азаматтардың қатары да өсіп 
келеді. Демек, кәсіпкерлікті – 
бір істі бастаған адамның ғана 
емес, халықтың қамын күйттеуге 
бағытталған негізгі сала ретінде 
қарастырсақ болады.  Жұмыс жа-
сап тұрған кәсіпкерлер саны 64 
мыңнан асқан. 

Жасыратыны жоқ, облыс көп 
уақыттан бері мұнай өндірісіне 
арқа сүйеп келген болатын. Алай-
да кейінгі жылдары бұл өндіріс 
біршама қысқарды. Мәселен, 
былтыр мұнай өндіру көлемі ша-
мамен 7%-ға төмендеп, 3,7 млн 
тоннаны құраған. Ал биыл мұнай 
компанияларының мәліметінше, 
100 мың тоннаға төмендеуі бол-
жануда. Мұнай-газ саласын да-
мыту және инвестициялар тарту 
бағытында қолайлы жағдайлар 
жасау мақсатында тиісті 
жұмыстар  атқарылуда. 

Қызылорда облысының әлеу-
меттік-экономикалық дамуының 
кешенді жоспары аясында «Арал»  
шөгінді бассейнінде басталған 
өңірлік геологиялық зерттеу жұ-

мыс тары биыл 
аяқталмақ. «Қаз-
Мұнай Газ» Ұлттық 
ком па ния сы «Торғай-
палеозой» кен орнында тереңдігі 
5,5 мың метр ұңғыманы бұрғылау 
жұмыстарын биыл мамырда 
бастаған. Қолданыстағы кен 
орындарында өндірісті ұлғайту 
үшін жоғары технологиялық 
шетелдік компания тартылуда.

Суланған, сарқылған мұнай-
газ кен орындарын игеру-
де «Gepetto» компаниясының 
тәжірибесі мол. Ол Қытайдағы 
21 мұнай мен газ кен орнын 
қамтиды және 1500-ден астам 
ұңғымаларға қызмет көрсетеді. 
Өндіру көлемінің жыл сайынғы 
өсуі кемінде 30%.

Газ өндіру және қайта өңдеу 
көлемін ұлғайту үшін облыс 
әкімдігі салалық министрлікпен 
бірлесіп, «ҚазГермұнай» серік-
тестігінде тауарлық газ өндірудің 
екінші желісін іске қосты. 
Шикізатпен қамтамасыз етуде 
басқа компаниялардың кен орын-
дарынан газ ресурстары тартыла-
тын болады. 

ИНВЕСТИЦИЯ ИГІЛІГІ

Кез келген аймақтың эконо-
микалық дамуына инвестицияның 
ықпалы зор. Бұл тұрғыда  облыс 
өзге өңірлерден озық. Алдағы 
5 жылда облыста жалпыұлттық 
инвестициялық жобалар аясын-
да 46 жоба іске қосылады деп 
күтілуде.  Биылға жоспарланған 
14 жобаның 3-уі іске қосылды.  

Олар – Қазалы ауданындағы 
«Жанкент Агро» ЖШС күріш 
ақтау зауыты, «Орда гласс ЛТД» 
ЖШС жылына 5 млн шаршы 
метр энергия үнемдейтін шыны 

өндіру цехы  және Жаңақорған 
ауданындағы «Абдуллаев 
Аманкелді»  ЖШС 400 орындық 
мектеп-интернаты.  

Өңірге инвестициялар тар-
ту және жаңа жобаларды іске 
асыруда өзге елдің тәжірибесіне 
сүйенген де артық етпейді. 
Сондықтан облыстық бизнес 
деле гациялардың шет мемле-
кеттерге жұмыс сапарлары, 
сондай-ақ әлеуетті компаниялар-
мен кездесулер тұрақты түрде 
ұйымдастырылуда. 

Нью-Йорктегі 
29 медаль

Қазақстандық оқушылар Нью-
Йоркте өткен беделді Коперник 

халықаралық математика олимпиа-
дасында 29 медаль жеңіп алды.

Нью-Йорктегі Колумбия уни-
верситетінде өткен жарысқа 50-ден 
астам ел қатысты. Қазақстандық 
оқушылар олимпиадада 29 медаль 
жеңіп алып, ерекше жетістік көрсетті: 
2 алтын, 11 күміс және 16 қола.

Қазақстан Республикасының 
АҚШ-тағы дипломатиялық меке-
мелері оқушыларға қолдау көрсеткен 
ұстаздар мен ата-аналарға алғысын 
білдірді.

«Қымбатты студенттер, ғылым-
ның қызық әлемін танып-білуде 
алдағы жұмыстарыңызға сәттілік 
тілейміз!» делінген Нью-Йорктегі Бас 
консулдықтың Facebook-тегі парақ-
шасында.

Сәтбаев пойызы 
жолға шықты

«Қазақстан темір жолы» ҰК» АҚ 
Қаныш Сәтпаевтың 125 жылдығына 

орай безендірілген жолаушылар 
пойызын жолға шығарды.

Ғалымның өміржолы Жезқазған 
қала сымен тығыз байланысты болған-
дықтан, оның суреті №65/66 «Астана-
Жезқазған» бағытындағы пойызға 
бейнеленген. Ол тамыз айының соңы-
на дейін күнара қатынайтын болады.

Қазақтың көрнекті қайраткерлеріне 
арналған тақырыптық жобаны 
Ұлттық тасымалдаушы «Қазақмыс» 
ком пания сымен бірлесіп алғаш 
рет іске асырып отыр. Пойыздың 
сыртқы жағында Қаныш Сәтбаевтың 
өмір сүрген жылдары мен оның 
мерейтойлық портреті бейнеленген. 
Жоба ұлы қазақ ғалымының есімін 
қастерлеуге бағытталған.

Интернет 
жылдамдығы 
жоғары

Еуразиялық даму банкі 
Қазақстандағы цифрлық 

қызметтердің даму қарқынын 
саралап көрді. ЕАЭО-ның басқа 

елдеріне қарағанда біздегі интернет 
халықтың көп бөлігіне қолжетімді 

екені анықталып отыр.

Есепке сәйкес, Қазақстанда аза-
маттардың 90,9 пайызы бірден ин-
тернетке қол жеткізе алады. Ресей-
де бұл көрсеткіш небәрі 88,2%-ды, 
ал Беларусьте 86,9%-ды құраған. 
Түркіменстандағы көрсеткіш 38,2%-
ға тең.

Интернет жылдамдығы бойынша 
Қазақстан ЕАЭО елдерінің ішінде 
Өзбекстаннан кейінгі төртінші орынға 
тұрақтаған. Армения, Түркіменстан 
және Тәжікстанда ең төменгі көрсет-
кіштер тіркелген.

Ақпарат көздерінен

Облыстық энергетика және тұрғын 
үй-коммуналдық шаруашылық бас-
қармасы аймақтағы тұрғын үй-ком-
муналдық шаруашылық, газ, ауыз-
су, электр және жылу энергия сымен 
жабдықтау саласын дамыту бағытында 
тиісті жұмыстарды атқарып келеді. 
Мәселен, өткен жылы облыс 
аумағында 4 қала және 35 ауылдық 

елді мекен табиғи газға қосылып, 
тұрғындарды газдандыру үлесі 75 
пайызды құраған болатын. Биыл жыл 
басынан бері  «Алмалы», «Бестам», 
«Ақтоған», «Төретам»  ауылдық елді 
мекендері табиғи газға қосылды. 
Жыл соңына дейін «Сексеуіл», 
Абай, «Ақсу», Шәменов, Сейфул-
лин,  Тоқмағамбетов,  «Төменарық» 

ауылдары газдандырылатын болады. 
Осылайша облыстың газбен қамту 
деңгейі 78 пайызға, газға қосылған 
ауылдардың саны 46-ға жетеді.

Тұрғындарды таза ауызсумен 
қамту – өңірдегі шешімі табылған 
мәселелердің бірі. Себебі облыс 
тұр ғындарының 98,4 пайызы орта-
лық тандырылған ауызсу жүйесіне 
қосылған. 

Мемлекет басшысы 2021 жылғы 
Жолдауында Үкіметке алдағы бес 
жыл ішінде халықтың 100 пайызын 
таза ауыз сумен қамтамасыз етуді 
тапсырған болатын. 

ӨЗГЕРІС ӘКЕЛГЕН ӨНІМДІ ЖОБАЛАР

ӨҢДЕУ 
ӨНЕРКӘСІБІ: 
Қолдау 
және қарқын

Тұрғын үй-коммуналдық шаруашылық, энергетика – кез келген елдің 
экономикасы мен әлеуметтік саласының негізгі тіректерінің бірі. Ол 

экономикалық қатынастардың дамуына және халықтың әлеуметтік әл-
ауқатына айтарлықтай әсер етеді.  Бүгінде бұл салаларда оң өзгерістер 

орын алып, жақсы қарқынмен дамып келеді. Елдің жарықпен және жылу-
мен, таза ауызсумен қамтамасыз етілуі осы сала мамандарының жоғары 

жауапкершілігі мен сапалы қызметіне тікелей байланысты.

Облыстық кәсіпкерлік және өнеркәсіп басқармасы 
жыл басынан бері атқарылған жұмыстарды 

қорытындылады. Салада көңіл көншітерлік көрсеткіштер 
аз емес. Мемлекеттік қолдаудың арқасында ісі өрге 
басып, өңірдің экономикалық жағдайын жақсартуға 

біркісідей үлес қосушылар қатары көбеюде.
Жалпы аймақта индустрияландыру іс-шараларының 

нәтижесінде өнеркәсіптің өңдеу саласы қарқынды 
дамуда. Биылғы 6 айдың қорытындысымен өңдеу 

өнеркәсібінің өсуі бойынша облыс өңірлер арасын-
да 1-орынға шықты. Мемлекеттік қаржылай 

қолдаудың көмегімен облыс та бірнеше шағын 
өндіріс пен қызмет көрсету орны ашылды. 

Облыстық кәсіпкерлік және өнеркәсіп 
басқармасының басшысы Бекболат 

Шәріпбековтің айтуынша, мұнай 
өндіру көлемінің төмендеуіне 

қарамастан, өнеркәсіп өндірісінің 
көлемі 5%-ға, өңдеу өнеркәсібі  

37,5%-ға артқан. Сонымен қатар 
сауда мен негізгі капиталға 

тартылған инвестиция көлемі де 
көбейген. 

ТЕЛЕФОН 
АРҚЫЛЫ 
СӨЙЛЕСТІ

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев 
Иран Ислам Республикасының жаңадан сайланған 

Президенті Масуд Пезешкианды жеңісімен 
құттықтап, жауапты мемлекеттік қызметіне табыс 

тіледі.

Әңгімелесу барысында екі ел басшылары 
қазақ-иран қатынастарын одан әрі нығайтуға 
өзара ниетті екенін растады.

Тараптар сауда-экономикалық, көлік-логис-
тикалық және мәдени-гуманитарлық сала лар-
дағы ынтымақтастықтың қазіргі жай-күйі мен 
даму перспективаларын талқылады. Сондай-ақ 
өңірлік және халықаралық күн тәртібіндегі өзекті 
мәселелер жөнінде пікір алмасты.

БЕЛЬГИЯ 
КОРОЛІН 
ҚҰТТЫҚТАДЫ

Қазақстан Президенті Қасым-Жомарт 
Тоқаев Бельгияның Ұлттық күніне орай Король 

Филиппке құттықтау жеделхатын жолдады.

– Қазақстан мен Бельгияны берік достық пен 
өзара құрметке негізделген  тығыз серіктестік 
қарым-қатынас байланыстыратынын ерекше атап 
өткім келеді, – деп жазылған жеделхатта.

Президент Қасым-Жомарт Тоқаев Король 
Филипптің барлық игі бастамасына табыс, Бель-
гия халқына бақ-береке тіледі.
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ОБЛЫС ӘКІМДІГІНДЕ

Осыған сәйкес аймақта 26 елді мекен тұрғындарын 
ауызсумен қамту бойынша кезеңдік жоспар бекітіліп, 
соған сәйкес жұмыстар жүргізілуде. Нәтижесінде 
өңірдегі барлық елді мекендер 2025 жылдың соңына 
дейін сапалы ауызсумен қамтамасыз етілмек. 

− Биыл ауызсумен қамту және су бұру  бойын
ша 13 жоба жүзеге асады. Оған  республикалық және 
облыстық бюджеттен 5,1 млрд теңге бөлінді. Соған 
орай 82 шақырым ауызсу және 18,4 шақырым кәріз 
желілері жаңғыртылады. Сондайақ алдағы уақытта 
жол картасына сәйкес 8 елді мекенді топтық су 
құбырына қосу және ішкі су желілерін салу, 5 елді 
мекенде су тұшытқыш орнату арқылы тұрғындарды 
сапалы ауызсумен қамту жоспарлануда, − дейді 
облыстық энергетика және тұрғын үйкоммуналдық 
шаруашылық басқармасының басшысы Медет Усаин.

Аймақта  жалпы ұзындығы 10490 шақырым электр 
желілері және әртүрлі кернеуліктегі 2008 қосалқы 
станциялар бар. Олардың тозу деңгейі 66 пайызды 
құрайды. 

Биыл электр жүйелерінің құрылысы мен жаңғырту 
жобаларын жүзеге асыруға 5,7 млрд теңге қаржы 
бөлінді. Бұл қаржыға 374,5 шақырым электр желісі 
мен 67 қосалқы станцияны қайта жаңғырту жұмыстары 
жүргізілетін болады. Нәтижесінде тозу деңгейі 66дан 
64 пайызға дейін төмендетіледі деп күтілуде. 

Жылумен қамту нысандарын жаңғырту 
жұмыстары да өз деңгейінде жүруде.  Оған 12 млрд 
теңге қаржы бөлінді. Оның ішінде «Қызылорда жы
луэлектр орталығының» Оңтүстік қазандығының үш 
бу қазандығын жаңғыртуға бюджеттен 2 млрд 700 
млн теңге бөлінген. Қазіргі уақытта мердігер мекеме 
анықталып, құрылыс жұмыстары басталуда. 

− Жергілікті бюджет және кәсіпорын өз 
қаржысы есебінен 2 газтурбиналық қондырғының ге
нераторы мен 11 қазандық күрделі жөндеу, 1 турби
на мен 15 қазандыққа ағымдағы жөндеу жұмыстары 
жүргізілуде. Жұмыс 65 пайызға орындалды.  Облыс 
аумағында 216 шақырым жылу желілері бар. Тозу 
деңгейі – 44,6 пайыз.

Жылу желілерін жаңғырту бойынша бюджеттен 
6 жобаны іске асыруға 6 млрд 900 млн теңге қаржы 
бөлінді. Бүгінгі күнге 9,5 шақырым жылу желісінің 
3,1 шақырымы жүргізіліп, 33 пайызға орындалды. Об
лыс аумағында 1067 әлеуметтік нысан бар. Олардың 
қысқы маусымға дайындығы 65 пайызды құрайды,  − 
дейді басқарма басшысы.

Өздеріңіз білетіндей, облыста көптен күткен, зама
науи үлгідегі ауқымды жоба жүзеге асуда. Ол − 240 
МВт электр энергиясы мен 277 Гкал жылу энергиясын 
өндіретін жаңа жылуэлектр орталығының құрылысы. 
Жобаның жалпы құны – 215 млрд теңге.

Бүгінде инвестор «Акса Энерджи» түрік компа
ниясы тарапынан құрылысқа салынған инвестиция 
көлемі 70 млрд теңгені құрап, жыл аяғына дейін 120 
млрд  теңгеге жетеді деп күтілуде. Сондайақ негізгі 
қондырғыларды дайындауға шетелдік компанияларға 
тапсырыс беріліп, тамыз айынан бастап құрылыс 
алаңына жеткізіледі деп жоспарлануда. 

Станция құрылысы 2025 жылдың тамыз айында 
аяқталып, іске қосылатын болады.

Өңірде тағы бір мәселенің түйіні тарқатылмақ. 
Қала халқының ыстық суға қол жеткізетін күні алыс 
емес.

Өткен жылы Мемлекет басшысының облысқа 
жұмыс сапары барысында Қызылорда қаласын ыстық 
сумен қамту мәселесін шешу туралы тапсырма берілді. 
Осыған сәйкес аймақта бірқатар жұмыс атқарылды.

Қазіргі уақытта Қызылорда қаласының аумағында 
804 көпқабатты тұрғын үй бар. Оның ішінде 6 үй 
ыстық сумен қамтамасыз етілген. Ал 191 үй ыстық су 
жүйесіне қосуға дайын болса, 184 үйді қосу мүмкін 
емес, ал 423 үй қаржыландыруды қажет ететін көрінеді.

− Қаланың ыстық сумен қамту жұмыстары кезең
кезеңімен жүзеге асуда. Қаржыландыруды қажет 
ететін 423 үй бойынша жобасметалық құжаттамалар 
әзірленіп, сараптаманың оң қорытындысы алынды. 
Жобаның жалпы құны – 26,2 млрд теңге. Қазіргі таңда 
бұл жұмыстарды жүргізуге ҚР Үкіметінің резервінен 
11 млрд теңге қаржы бөлінді. Жыл соңына дейін 187  
көппәтерлі тұрғын үйге ыстық су жүйесі жүргізілетін 
болады, − дейді М.Усаин.

Жалпы салада атқарылған жұмыс ауқымды, жаңа 
жобалар да жеткілікті. Бұл жобалар аймақ дамуына оң 
өзгеріс әкелмек.

Мейрамгүл ДАУЫЛБАЙҚЫЗЫ,
«Сыр бойы»

АВТОКӨЛІКСІЗ КҮН
Кеше «Таза Қазақстан» республикалық экологиялық 

акциясы аясында «Автокөліксіз күн» челленджі 
ұйымдастырылды. Мақсаты – ауаның ластануын азайту. 

Челленджге қатысушылар күні бойы көліктен бас 
тартып, қоғамдық көлікпен, велосипедпен, скутермен 
немесе жаяу жүруі керек.

Сондайақ өткен сенбіде қалада жаппай сенбілік 
өтті. Оған 216 мекемеден 2 мыңнан астам адам қатысты. 
Қоқыс жинайтын 18 арнайы техника жұмылдырылып, 
орталық полигонға 200 м3 қоқыс шығарылды.

ЖОЛ АПАТЫНЫҢ 
АЛДЫН АЛУ ТАЛҚЫЛАНДЫ

Аудан әкімі Аманжол Оңғарбаевтың төрағалығымен 
үй жануарларымен болатын жол-көлік оқиғаларының 

алдын алу бойынша жиын өтті. 

Онда «Батыс Еуропа  Батыс Қытай» халықаралық 
автожолы бойында, Арал қаласы аумағында малдың 
жолға шығып кетуінен жол апаттары орын алып 
жатқаны айтылды.

Жиында аудандық полиция бөліміне, жауапты сала 
басшыларына жолкөлік оқиғаларының алдын алу, 
малды бақылаусыз жол бойына жібермеу бойынша 
нақты тапсырмалар берілді.

АЛАҢ АБАТТАНДЫРЫЛУДА
Аудан әкімі Мейрамбек Шермағанбет аудан 

орталығындағы Әйтеке би алаңына барып, абаттандыру 
жұмыстарын көрді. Мамырда басталған жұмыстарға 

мердігер мекеме – «Сенім-Табиғат» ЖШС.
 
Бүгінде алаңда жаяу жүргіншілер жолы салынып, 

гүл мен көгал егілуде. Аудан басшысы Әйтеке би кенті 
әкімі мен мердігер мекеме қызметкеріне жұмыстың өте 
баяу жүріп жатқанын айтып, жеделдетуді тапсырды.

КОМИССИЯ ОТЫРЫСЫ ӨТТІ
Аудан әкімінің орынбасары Самат Смағұловтың 

төрағалығымен кәмелетке толмағандар істері және 
олардың құқықтарын қорғау жөніндегі комиссия отыры-

сы өтті. Оған құқық қорғау органдары өкілдері, 
бөлім басшылары қатысты.

Жиында жыл басынан бері кәмелетке 
толмағандармен, оларға қарсы жасалған қылмыстардың 
алдын алу бағытында атқарылған жұмыстар туралы 
айтылды. Жергілікті полиция бөлімшесінің бастығы, 
спорт және туризм, мәдениет және тілдерді дамыту 
бөлімі басшыларының баяндамалары тыңдалды. Ко
миссия төрағасы тиісті сала басшыларына нақты тап
сырмалар берді.

ҚАТТЫ ОТЫН ЖЕТКІЗІЛУДЕ
Жеке кәсіпкерлермен өзара ынтымақтастық мемо-

рандум нәтижесінде көмір қоймаларына қатты отын 
жеткізілуде. Осыған орай аудан әкімдігі тұрғындарды 

алдағы жылу беру маусымына дер кезінде
 қамдануға шақырды.

Қазіргі таңда аудан орталығындағы көмір 
қоймасына 200 тоннадан астам «Шұбаркөл» көмірі 
жеткізілді. Тоннасы 21 000 теңгеден сатылуда. Қатты 
отын алдағы уақытта да тұрақты жеткізіліп тұрады.

БАЙҚАУДЫҢ
АУДАНДЫҚ КЕЗЕҢІ

Аудан әкімінің орынбасары Димаш Байдушевтің 
төрағалығымен «Мерейлі отбасы – 2024» ұлттық 

конкурсының аудандық кезеңінің комиссия
 отырысы өтті. 

Байқауға ауданнан 11 отбасы өтінім берген. Оның 
ішінен ережеге сәйкес келетін 2 отбасы іріктеліп, 
облыстық кезеңге құжаттары жолданды.

Аудандық кезеңде комиссия мүшелері отбасы 
құндылықтарымен ерекшеленген басқа да отбасыларға 
номинациялар тағайындады.

МӘДЕНИЕТ САЛАСЫНЫҢ 
ӨКІЛДЕРІМЕН КЕЗДЕСТІ

Б.Қабылұлы атындағы аудандық мәдениет үйінде 
мәдениет саласының қызметкерлерімен кездесу өтті. 

Оған ақпараттықтүсіндіру тобының мүшелері – 
ақсақалдар кеңесінің төрағасы Исабек Сарсенбайұлы, 
«Қазақ тілі қоғамы» ҚБ аудандық филиалының 
төрағасы Сағындық Досмаханұлы, қоғамдық даму 
бөлімінің басшысы Кенжехан Есенбаев, «Өскен өңір» 
газетінің бас редакторы Нұрболат Пірімбет, ауданның 
мәдениет саласы қызметкерлері қатысты. 

Кездесуде Мемлекет басшысының «Адал адам, 
Адал табыс, Адал еңбек» тұжырымдамасы талқыланды.

СЕНАТ ДЕПУТАТТАРЫ 
АУДАНДА БОЛДЫ

ҚР Парламенті Сенатының депутаттары Наурызбай 
Байқадамов пен Руслан Рүстемов жұмыс сапарымен 

ауданда болды. Сапар барысында қоғамдық кеңес 
мүшелері, мәслихат депутаттары, зиялы қауым және 

жастар өкілдерімен кездесу өткізді.

Жиынды аудан әкімі Мажит Самитов жүргізді. Кез
десуде Парламент Сенатының VIII шақырылымының 
2 сессиясында қабылданған заңдар туралы түсіндірме 
ақпараттар берілді. Жиын соңында қабылданған 
заңдарға байланысты ұсыныспікірлер тыңдалды.

«СБ» ақпарат

Кейінгі жылдары көпқабатты тұрғын үй 
аулаларына балалар ойын алаңдары көптеп 

салынуда. Аймақ басшысы орталық алаң 
маңындағы тұрғын үй аулаларына аялдап, ба

лалар ойнайтын алаңдарға қойылатын басты 
талап сапа мен  қауіпсіздік екенін ескертті.

Сондайақ ескі автовокзалға барып,  
қалалар мен аудандарға қатынайтын 
көліктер тұрағын сол жағалаудағы 
жаңа автовокзалға көшіру жұмыстарын 
пысықтады. Ескі автовокзал аумағындағы  

тазалыққа қатысты түйткілдерді атап 
көрсетті. Жаңа автовокзал жолаушы та
сымалына қойылатын талаптарға толық 
сәйкестендірілген. Облыс әкімі жолаушы
лар мен жүргізушілер игілігі үшін салынған 
жаңа нысанға көшіруді жеделдетуді тап
сырды.

ЖАҢА НЫСАНҒА КӨШІРУДІ ЖЕДЕЛДЕТУ ҚАЖЕТ

Сенбі күні облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев ҚР Парламенті Сенатының депутаты 
Наурызбай Байқадамов, Мәжіліс депутаты Мұрат Ергешбаевпен бірге Қызылорда 

қаласындағы бірқатар нысандарды аралап, жаңарған орталық алаңды көрді.

ӨЗГЕРІС 
ӘКЕЛГЕН 
ӨНІМДІ 
ЖОБАЛАР

Биыл түркиялық «Bayteks Tekstil» 
және «Akplas» компанияларымен 
жасалған меморандум  аясында құны 
15 млн АҚШ долларын құрайтын 
тоқыма емес бұйымдар өндіру және 
тамшылатып суару қондырғыларын 
шығару жобаларын жүзеге асыру 
көзделуде. Мұнан бөлек, жалпы құны 
16,5 млрд теңгеге «Uranus Wind» ком
паниясымен қуаттылығы 50 МВт жел 
электр станциясын салу, құны 5 млрд 
теңгеге кореялық «With YOU» ком
паниясымен қоқысты сұрыптау және 
қайта өңдеу жобалары қолға алынуда. 

Маусым айында Қытайда өткен 
«ҚазақстанҚытай» өңіраралық ынты
мақ тастық форумы аясында өңірде 
цемент және кірпіш зауыттарын салу 
туралы меморандумға қол қойылды. 
Жалпы құны 82 млн АҚШ долларын 
құрайтын екі жоба бойынша облыста 

жылына 500 мың тонна цемент және 
90 млн  дана құрылыс кірпіштерін 
өндіру жоспарлануда.

ШАҒЫН КӘСІПКЕРЛІК – 
ЭКОНОМИКА ТІРЕГІ

Биыл шағын және орта бизнесті 
қаржылай қолдауға әртүрлі көздерден 
34,5 млрд теңге қарастырылған. Оның 
ішінде бірыңғай кешенді бағдарлама 
аясында бюджеттен 9 млрд теңге 
бөлінді. Бағдарлама субсидиялауға, 
кепілдендіруге, гранттар беруге және 
жастар микрокредитіне  бағыт тал ған. 
Сондайақ «Ауыл аманаты» аясында 
микрокредит беруге, инфра құрылым 
салуға да басымдық беріледі. 

Жыл басынан бері 1,5 мыңнан аса 
жобаға қаржылай қолдау көрсетілген. 
Айталық, бірыңғай кешенді 

бағдарлама аясында несие портфелі 16 
млрд теңгені құрайтын 494 жоба суб
сидияланып, 339 жоба кепілдендірілді. 

«Қызылорда» өңірлік инвести
циялық орталығы арқылы 79 жоба 
398,5 млн теңгеге, «Аграрлық несие 
корпорациясы» арқылы 299 жоба 7,1 
млрд теңгеге несиелендірілді. Биыл 
«Қызылорда» өңірлік инвестициялық 
орталығы несиелендіру жұмысын 
ауыл  шаруашылық өнімдерін өңдеу 
саласын дамыту бағытында жалғас
тырмақ. Оған 1,5 млрд теңге сомасын
да қаржы бағытталады. Бұдан өзге, 
мемлекеттік гранттар биыл 1 млрд 
теңгеден астам сомада 721 жобаға 
берілді. Қаржылай қолдаудан бөлек, 
облыс кәсіпкерлеріне «бір терезе» 
қағидатымен әртүрлі бағытта қар
жы лай емес қолдау шаралары да 
көрсетіліп келеді. 

Айсәуле ҚАРАПАЕВА,
«Сыр бойы» 

Аймақ басшысы қала аралау ба
рысында байқаған кемшіліктерге 
тоқталып,  оларды шұғыл түрде жөнге 
келтіруді міндеттеді.

– Бұған дейінгі мәжілістерде 
қала, кент, елді мекен аумақтарының 
санитарлық тазалығына, көгал
дандыруға қатысты  ескертулер ай
тып келемін. Әріптестер, барлық 
ұсыныстарыңызды қолдап, тазалыққа 
бюджеттен қажетті қаржыны бөлдік, 
арнайы техникалар алып бердік. 
Жыл сайын қаланы абаттандыруға,  
санитарлық тазалықты қамтамасыз 
етуге,  көгалдандыруға, жол белгі
лерін орнату және күтіпұстауға, 
қала көшелерін ағымдағы, орташа 

жөндеуге қаржы бөлінген. Дегенмен, 
жұмыс өз деңгейінде жүргізілмейді. 
Кемшілік өте көп. Аппарат инспек
торлары Қызылорда қаласы аумағына 
күнделікті, ал аудандарға апта сайын 
зерделеу жүргізуде. Ғимараттардың 
қасбеті, аумағы санитарлық талапқа 
сай келмейді. Орталық көшелерге 
егілген гүлдер мен газондар осы кез
де қурап жатыр. Ешқандай күтім 
жоқ, уақытылы суарылмайды. Қала 
аумағындағы 25 көпқабатты тұр ғын 
үйдің ауласындағы балалар ойын 
алаңдарын күрделі жөндеуге облыстық 
бюджеттен 1 млрд теңге қаралған. Де
генмен, жұмыс баяу жүруде, – деді 
Нұрлыбек Машбекұлы.

Қала, аудан әкімдері, басқарма, 
департамент, мекеме басшыларына 
анықталған кемшіліктерді 2 күн ішінде 
қалыпқа келтіру тапсырылды. Жа
уапты басшылар әкімшілік аумақтағы 
барлық елді мекеннің санитарлық 
таза лығын қатаң бақылауға алып,  
көр кейтукөгалдандыру, әктеусыр
лау жұмыстарын тұрақты жүргізуі 
тиіс.  Облыс әкімі аппараты күнделікті 
зер делеуді әрі қарай жалғастырып, 
анықталған кемшіліктерді қалпына 
келтіру бойынша ұсыныс беретін бо
лады.

Мәжілісте басталған құрылыс
тарды межелі уақытта салып бітіру, 
мектептердегі күрделі жөндеу 
жұмыстарын жаңа оқу жылына дейін 
аяқтау туралы тапсырма берілді.

КЕМШІЛІК 
ЖАУАПСЫЗДЫҚТЫ КӨРСЕТЕДІ

Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаевтың төрағалығымен өткен мәжілісте 
өңірдің санитарлық тазалығын қамтамасыз ету мәселелері талқыланды.

ӨҢДЕУ ӨНЕРКӘСІБІ: 
Қолдау және қарқын

– Атап айтқанда, «Аманөткел» 
ауылдық округі тұсындағы өзен 
бойындағы қорғаныс бөгеті қайта 
қалпына келтіріліп, қойтаспен бекі
тіледі. Екіншісі «Жаңақұрылыс» ауыл
дық округіне қарасты «Аманөткел» 
елді мекенінің тұсында. Осындағы 
«Ералы каналының» екі жағалауын 
қайта қалпына келтіріп, нығайту ке
рек. Ағымдағы жөндеу жұмыстары 
жүргізіліп жатыр, – деді басқарма бас
шысы Марат Құрманбаев. 

Сырдарияның жылда қыс пен 
көктемде жұртты бір сынап ала
тыны бар. Алдағы уақытта да су 
тасқыны қайталанбайды дей алмай
мыз. Сондықтан жергілікті билік 
қауіптен қорғануға күш салып отыр. 
Осы мамырда мамандар өзеннің су 
шаруашылығы нысандарын зерттеп, 
14 нысанның бөгетін қалпына келтіру 

керек екенін анықтады. Қаржылық 
мүмкіндікке қарай бірінші кезекте 
жөнделуі тиіс учаскелер тізімнің басы
на шығады. 

Басқарманың құзырындағы тағы 
бір жауапты міндет – кенелер ошағын 
залал  сыздандыру. Жоспар бойынша 
9 сәуір мен 24 маусым аралығында 
ма  ман  дар 115 елді мекенде осындай 
жұмыс атқарды. Соған қарамастан жыл 
басынан бері КонгоҚырым гемор ра
гиялық қызбасын жұқтыруы мүмкін 
де ген күдікпен 14 адам ауруханаға 
жат қы зы лып, 7нің диагнозы растал
ды. 

– Өкінішке қарай кенеден кесел 
жұқтырған Шиелі ауданының егде 
жастағы тұрғыны қайтыс болды. 
Кене шаққан немесе кене шаққанына 
күмәнданған жағдайда адамдар көбіне 
өз бетінше үйде емделем деп уақыт 

жоғалтып алады. Ол кісі де сөйткен. 
Дер кезінде дәрігерге жүгінсе, бұлай 
болмауы мүмкін еді, – деді басқарма 
басшысы.

Залалсыздандыру шарасы алдағы 
уақытта да жалғасады. Ол 21 тамыз8 
қазан аралығына жоспарланып отыр. 

Азаматтарды мерзiмдi әскери 
қызметке шақыру да – басқарманың 
басым бағыттарының бірі. Ол Прези
дент Жарлығы және Үкiмет қаулысы 
негiзiнде жылына екi рет жүргiзіледi. 
18 жастан 27 жасқа дейінгі, әскерге 
шақыруды кейінге қалдыруға неме
се әскерге шақырылудан босатылуға 
құқығы жоқ азаматтар Қарулы 
Күштердi, басқа да әскерлер мен әскери 
құралымдарды жасақтау үшін мерзiмдi 
әскери қызметке шақырылады.

– Соған сәйкес биыл көктемгі мер
зімде 805 адам әскери борышын өтеуге 
шақырылуы тиіс болса, оның орнына 
831 адам жіберілді. Сөйтіп, жоспар 
103,2 пайызға орындалды, – деді Ма
рат Құрманбаев. 

Назерке САНИЯЗОВА, 
«Сыр бойы»

СУДАН ҚАУІП ТӨНУІ МҮМКІН 
НЫСАНДАР БЕКІТІЛЕДІ

Өңірде Сырдария өзенінің бойындағы елді мекендерге қауіп төндіруі 
мүмкін 22 нысан бар. Оның тең жартысы кезек күттірмей бекітуге сұранып тұр. 

Облыстық жұмылдыру дайындығы басқармасының мәліметіне сенсек, биыл 3 
нысанда қорғаныс бөгеттерін жөндеу және қалпына келтіру жоспарланса, Арал 

ауданындағы 2 нысанда жұмыстар басталып кетті.
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Атақтылардың бәрі ауылдан шығады 
дегендей, Досхана да – ауыл баласы. Ол 
1943 жылы 15 қазанда Арал ауданының 
«Мергенсай» ауылдық кеңесінде дүние 
есігін ашты. 1959 жылы орта мектепті 
бітіріп, Қызылорда қаласындағы 
медициналық училищеге оқуға түсті. 
Оны 1962 жылы үздік тәмамдаған талап-
кер мұнымен шектеліп қалмай Ақтөбе 
қаласындағы медициналық институтқа 
түсіп, 1968 жылы үздік бітіріп шығады. 
Жас маман алғашқы еңбек жолын 
Қызылорда қаласындағы облыстық 
аурухананың хирургия бөлімінде 
дәрігер болып бастап, облыстағы ал
ғашқы анестезиологтардың бірі болып 
та қызмет етеді. Ол кездері жоғары 
білімді дәрігерлердің көбі өзге ұлт 
өкілдері болып келетін. Сондықтан 
жас маман Досхананың қатарларына 
қосылғанына сол кездегі облыстық 
аурухананың бас дәрігері, медицина 
ғылымдарының докторы Ш.Абдуллаев, 
бас хирург К.Құлсартов, реанимация 
бөлімінің меңгерушісі Б.Жақыпов 
ерекше қуанып, бар білген дерін 
үйретіп, қамқорлықтарына алды. Үлкен 
сеніммен қарап, Мәскеу мен Алматыға 
білімі мен тәжірибесін жетілдіру кур-
старына жіберіп отырды. Досхана да 
өзінің ізденімпаз, іскерлігін таныта 
ұстаз дарының сенімі мен үмітін ақтай 
білді.

Досхананың әкесі Мұңайтпас бір 
аяғын майдан даласында қалдырған 
соғыс ардагері болатын. Балдақпен 
жүрсе де, ел ішінде белсенді, беделді 
көрінді. «Мергенсай» ауылдық кеңе
сінің төрағасы, Сарбасат балық шылар 
тұтыну одағының бастығы қызметтерін 
атқарып, ауданның абыройлы азамат
тарының қатарында жүрді. Өзі туған 
жеріне, халқына қандай қызмет 
көрсетсе, келешегінен үлкен үміт артқан 
баласы Досхананың да өзіндей елге 
қызмет етуін қалады. «Өзге елде сұлтан 
болғанша, өз еліңде ұлтан бол» деген 
қағиданы берік ұстанған әкенің: «Ба-
лам, мұнда да қызмет те, абыройатақ 
та табылады. Елге кел, халқыңа қызмет 
ет» деген тілегі Досхананы Аралға алып 
келді.

Бұл 1971 жыл болатын. Облыстық 
ауруханадан мол тәжірибе жинақтап 
келген білікті жас маманды әріптестері 
қуана қарсы алды. Аудандық 
аурухананың хирургия бөлімшесіне 
травматологортопед дәрігері болып 
қызметке орналасты. Алғашқы күннен

ақ Досхана өз ісіне белсене кірісті. 
Ауыр жағдайда түскен адамдар отадан 
сәтті шығып, айығып кетіп жатты. Та-
лай шыққан қол, сынған аяқ қалпына 
келіп, Д.Рановтың есімі елге кеңінен 
таныла бастады. Қолы жеңіл білікті 
маманға көршілес Қазалы ауданымен 
бірге басқа өңірлерден келушілердің 
саны да көбейді. Бір күні сол кездегі 
аудандық Балық комбинатының ди-
ректоры Құдайберген Саржанов келіп: 
«Комбинаттағы балық өңдеушілердің 
25 пайызы күнделікті жұмыстарында 
балық өңдегенде тікенінен жарақат 
алып, жұмысқа шыға алмай жа-
тыр. Балық тікені саусаққа кіргесін 
іріңдеп, қарайып, күбірткеге ұласып 
кетуде. Осыған қандай ем бар, 
мұның алдын алуға бола ма?» деп 
өтініш айтады. Жаңалыққа жаны 
құмар Досханаға ағаның бұл өтініші 
жаңа бір талпынысқа, ізденіске жол 
ашқандай болды. Ауласындағы са-
райын зертханаға айналдырып, дереу 
іске кірісті. Обаға қарсы күрес стан-
сасынан 100 тышқан алдырып, оларға 
күбірткенің микробын жұқтырып, 
оны емдеу жолдарын іздеді. Күнтүн 
демей атқарған ізденісті еңбегінің 
нәтижесінде «КлейБФ» дәрісін кілегей 
пленка түрінде жасап шығарды. Балық 
өңдеу алдында оны қолдарына қолғап 
ре тінде киіп алғандықтан, жұмысшылар 
арасында жарақаттан болатын күбіртке 
жара сы мүлде басылды. Балық өңдеуде 
жара қаттан сақтайтын пленка түріндегі 
мұн дай дәріні арнаулы үлкен зертхана-
да емес, үй жағдайында жасап шығару 
үлкен жаңалық болатын. Рановтың 
бұл ашқан жаңалығын Аралдан кейін 
Астрахандағы балық өң деу зауыты 
екінші болып өндіріске енгізді.

Досхананың осы жаңашыл еңбегі 
1975 жылы Ленинград қаласында жарық 
көрген орыс ғалымдары М.Лыткин мен 
И.Досачевтің «Панариций» (күбіртке) 
кітабының 16бетінде жарияланып, 
жоғары бағаланды. Осы жылы об-
лыста алғашқылардың бірі болып 
бірінші дәрежелі травматологдәрігер 
мәртебесін қорғап шықты. Мұнан 
соң өзі ашқан жаңалығын одан әрі 
жетілдіріп, «Балықшылар арасындағы 
жарақаттану және оның алдын алу» 
деген тақырыпта кандидаттық дис-
сертациясын жазды. 1976 жылдың 
7 шілдесінде Алматы медициналық 
институтының үлкен залында алдын 
ала қорғауға талаптанды. Диссерта-

циясына профессорлар А.Пальгов пен 
А.Сегізбаев жетекшілік етсе, кейін ака-
демик атанған С.Ормантаев аппоненті 
болды. Диссертация алдын ала сәтті 
қорғалып, оның бір данасы Мәскеудегі 
жоғары аттестациялық комиссиясына 
жолданды. Бірақ біреудің жақсылығын 
көре алмайтын кейбір ішітар жандардың 
қызғанышы салдарынан жолында көп 
кедергілер туындады.

Осыған байланысты сол кездері 
«Досхананың құнды диссертация-
сы ұрланып кетіпті» деген лақап сөз 
шыға бастағанды, бүгінде де солай. 
Бұл жөнінде журналист, өлкетанушы 
Бақытжан АбдулТүменбаев біраз зерт-
теп, көп мәселенің бетін ашты. Соған 
назар салсақ: «Осы жылдың басында 
Ресейде шығатын «Аргументы и фак-
ты» апталық газетінің 2023 жылдың 
23 ақпанындағы санында Юлия 
Бортананың «Рыба от рань. Что за зажив-
ляющую пленку создали наши ученные» 
деген мақаласын оқып, аудандық ауру-
ханада қызмет істеп жүріпақ ғылыми 
жаңалық ашқан атақты травматолог
дәрігер Досхана Рановтың осыған ұқсас 
диссертациясының тақырыбы есіме 
түсіп, ақыры тауып алдым. Алдымен 
орыстардың ашқан жаңалығы туралы 
айтайын. Онда: «Майков қаласының 
ғалымдары операциядан соң іріңді 
жерлерді жазатын кілегейге (пленка) па-
тент алды. Бұл ғылыми жаңалықтарды 
ашқандар Майков мемлекеттік тех
нологиялық универститетінің «Тамақ 
өндірісі және ұйымдастыру» ка-
федрасы мен Майков мемлекеттік 
инс титутындағы әріптестері Май-
ков қалалық клиникалық аурухана 
жанындағы «Биотехнология ғылыми
зерттеу орталығының» базасында ойлап 
тауыпты» делінген. Бұл жаңалықты олар 
1975 жылы Ленинград қаласында жарық 
көрген орыс ғалымдары М.Лыткин 
мен И.Досачевтің «Панариций» деген 
кітабын оқығаннан кейін ашқан бо-

луы мүмкін. Өйткені осы кітаптың 
16бетінде аралдық дәрігер Д.Рановтың 
күбірткені емдеудегі жаңа дәрісін си-
паттап, оған жоғары баға берген бола-
тын» деп ой түйіндейді өлкетанушы 
Бақытжан бауырымыз. Көз майын тауы
са атқарған қыруар еңбегінің осындай 
қолды болуы қандай өкінішті?!

Бұған мойымаған Досхана ізденісті 
жұмыстарын одан әрі жалғастыра, 
мамандығын жетілдіре отырып 1999 
жылы Н.Сызғанов атындағы институтта 
академик М.Әлиев төрағалық еткен ко-
миссия алдында жоғары дәрежелі трав-
матологортопед санатын сәтті қорғап 
шығады. Д.Рановтың алдында енді бір 
мақсат тұрды. Ол – хирургия жанындағы 
төртбес орындық травматология 
бөлмесін өз алдына дербес бөлімше 
етіп ашу болды. Өйткені жарақат 
алып келушілер саны уақыт озған са
йын көбейіп, хирургиядағы төсек саны 
таршылық ете бастады. Бұл мәселені 
аудандық, облыстық денсаулық сақтау 
бөлімдері басшыларының назары-
на нақты фактілермен ұсынып отыр-
ды. Осындай тынымсыз еңбегінің 
нәтижесінде аудандық аурухана жаны-
нан 42 төсектік дербес травматология 
бөлімшесін ашу мақұлданды. Осы-
лай бір мәселені шешсе, енді екінші 
мәселе туындады. Аудандық ауруха-
нада жаңа травматология бөлімшесін 
ашуға бос орын жоқ. Сонан Досхана 
аудандағы іргелі мекеме – «Аралтұз» 
комбинатының сол кездегі басшысы 
Сейітжан Досжановқа бар жағдайды 
баяндап, травматология бөлімшесіне 
қосымша құрылыс нысанын са-
лып беруді өтінді. Оның сөзін жерде 
қалдырмай, қамқор басшы Сейітжан 
ағасы сол кездегі хирургия бөлімшесі 
жанынан төрт палаталы, кең коридоры 
және қабылдау бөлмесі бар травматоло-
гия бөлімшесінің қосымша құрылысын 
салып берді.

Бір кездегі қол жетпес армандар 

орындалды. Енді жан аямай жұмыс 
істеу керек. 1983 жылдың 1 науры
зында бөлімше ашылып, оның меңгеру
шісі Досхананың өзі болды. Қасына 
травматологдәрі гер етіп мені алды. 
Сонымен бірге бөлім шеге травма
тологдәрігерлер Ғабит Нұр ғалиев, 
Терең өзектен Болатбек Кемалов, аға 
медби келікке Зина Бахова, шаруа
шылық меңгерушісі болып Алуа Қып
шақова келіп, жұмысты бір адамдай 
ұйымшылдықпен бастап кеттік. Осын-
дай халықшыл, ізденімпаз дәрігердің 
белсенді еңбегінің арқасында облыста 
бірінші Арал ауданында дербес травма-
тология бөлімшесі ашылды.

Досхана күнделікті жұмысымен 
бірге енді білімін жетілдіру ісіне 
де ерекше ден қойды. Травматоло-
гия жұлдыздары мәскеулік КСРО 
мемлекеттік сыйлығының иегері, 
профессор В.Польковтің, Лениндік 
сыйлықтың лауреаты, Социалистік 
Еңбек Ері Г.Илизаровтың емдеу 
әдістерін, Алматы білім жетілдіру және 
Алматы мем ле кеттік медицина инсти-
туты травматология және ортопедия 
кафедраларының мең герушілері, ме-
дицина ғылымының докторлары, про-
фессор А.Сегізбаев, К.Поль гов тан алған 
білімдерін іс жүзіне асырды.

Алматылық профессор Е.Азаровадан 
бас пен миға ота жасау және емдеу 
ерекшелігін шеберлікпен меңгеріп, оны 
өмірде пайдалана білді.

Оған бір мысал, 1983 жылы Арал 
теміржол вокзалына қарамақарсы тар 
көшемен келе жатқан «ЗИЛ» маши-
насына қарсы шыққан Т. есімді жігіт 
машина бортынан маңдайдан жарақат 
алып бөлімшеге естүссіз жеткізілді. 
Бастағы жарақаттан сұйық қан (ет 
жуғанда болатын қанды су сияқты) 
ағып жатты. Бұл сынған бастың 
сүйегіндегі ми қан тамырларына зақым 
келгенінің белгісі. Шұғыл тексерістен 
кейін ота жасалды. Ол кезде қазіргідей 
жарақаттанған тамырларды күйдіретін 
құрал жоқ. Досекеңнің ептілігінің 
арқасында мидағы тамыр тігіліп, қан 
тоқтатылды. Ота сәтті аяқталды. Науқас 
екі жетіден кейін үй жағдайындағы емге 
шығарылды.

Бірде белгілі журналист Шәкірат 
Дәрма ғамбетов ел мақтаған Досхана 
жайлы жаз бақшы болып әңгімелесіп 
отырғанда: «Атақабыройың дардай, ал 
омырауың көп адамдар тағып жүрген 
сыйлы сыл дырмақтардан жұрдай 
ғой» дегенінде: «Мен үшін халықтың 
алғысынан артық марапат жоқ» депті. 
2014 жылы өмір ден өткенінде де 
жаны жайсаң Досхана Ранов мәңгілік 
мекеніне халықтың өзіне деген сол 
алғысын арқалап кеткен еді.

«Орнында бар оңалар» дегендей, 
артында өнегелі ұрпақтары қалды. 
1962 жылы Ақтөбе қаласындағы меди

циналық институтқа түсіп, соңғы 
кур  сында оқып жүрген кезінде Орал 
қала  сындағы облыстық ауруханаға 
тәжіри беден өтуге келеді. Сонда жүріп 
Орал педагогикалық институтының 
соңғы курсында оқитын студент Рая 
Хамзи намен танысады. Сол таныс
тықтың аяғында екеуі үйленіп, Рая 
Арал дың келіні атанады. Өмірге Иза
тул ла, Ботакөз, Әділет, Сәуле, Әділжан 
есімді ұлқыздарын әкеліп, тәрбиелеп 
өсірді. Бәрі де жоғары білімді, әр сала
ның маманы атанып қызмет етуде. Рая 
Наушақызы болса №14 мектепте ұзақ 
жылғы мұға лімдік қызметтен зейнет
кер лікке шыққан, Досханадан қалған 
шаңы рақ тың иесі, ұрпақтарының 
ақылгөй анасы.

Ел тәуелсіздік алып, нарықтық қа
тынасқа көшкен жылдардағы оңтай
лан дыру саясатының салдарынан 1997 
жылы білікті дәрігер Досхана Рановтың 
ашқан травматология бөлімшесі жа-
былып, аз ғана төсекпен хирургия 
бөлімшесінің құрамына қосылды. Кейін 
ел экономикасы кө тері ліп, мекеме
лердің қаржылық жағ дайы жақсарған 
соң, 2013 жылы 1 нау рызда бұл бөлімше 
қайта ашылып, меңгерушілігіне 
білікті дәрігер Тұр ғанбек Ерсейітов 
тағайындалып, қазіргі таңда сапалы 
қызмет атқарып келеді.

Айтайын дегенім – бүгінгі жастар, 
әсіресе аудандағы жас дәрігерлер да-
рынды да талапшыл Досхана Ранов 
сынды азаматтардың елге сіңірген 
еңбегін білуі тиіс. Жасыратыны жоқ, 
ол кездері ауданда білікті, ізденімпаз 
дәрігерлер баршылық еді. Атап айтсақ, 
хирургия саласының мамандары 
марқұм, «Құрмет белгісі» орденінің 
иегері Зәуір Абдраманұлы Мақатов, 
медицина ғылымдарының кандидатта-
ры Жақсыбай Төремағамбетұлы Май-
данов, Толыбай Жұмашұлы Медетов, 
денсаулық сақтау саласының үздіктері 
Геннадий Трофимович Ким, Мақашбай 
Алмағамбетов, Ғабиболат Меңдібайұлы 
Нұрғалиев, Махмут Бекетов, сондайақ 
Досхананың тәлімін көрген денсаулық 
сақтау саласының үздіктері Асылбек 
Жамалұлы Измағанбетов, Асылхан 
Нұрхожаұлы, Балтабек Бапанұлы Ке-
малов, ауданның Құрметті азаматы 
Әмірхан Избайырұлы Жүсіпов, ғылым 
кандидаты Жаңаберген Жұмахметов, 
травматология бөлімшесінің мең ге ру 
шісі Тұрғанбек Жаңабергенұлы Ер сейіт
ов, тағы басқалар қызмет еткен болатын.

Бүгінгі жастарымыз халыққа ме
ди  циналық қызмет көрсетуде көп 
ізде ніп, көп еңбек ету керек. Бұл жас 
дәрігерлердің қолынан келеді деп 
сенемін.

Асылхан НҰРХОЖАЕВ,
Денсаулық сақтау 

саласының ардагері

Ораза айларында әкем Ерекеңді ерекше бір 
еске алатын әдетім бар. Ол кісі қарапайым да 
ақкөңіл және өте діндар кісі болатын. Үйжайын, 
үстібасын өте таза ұстап, өзі жүрген ортада 
тақуалығы, парасаттылығымен көзге түсетін. 
Көңілі қош болған сәттерде басынан өткен ал
уан жағдайларды қысқалап қана әңгімелеп оты-
рар еді. Онысы тыңдаған адамға, әсіресе бала-
лары – біздерге аз да болса тағылым болсын 
дегенау, шамасы. Қырық екінші жылы қырық 
жасында Ұлы Отан соғысына алыныпты көкем. 
Содан ұрысты Мәскеу түбінен бастап Берлинде 
аяқтапты. Жас кезімізде балалығымыз ба, «көке, 
соғыста көргендеріңізді айтшы» деп ол кісіні ма-
залай беруші едік. 

– Ей, балаларымай, оның несі қызық сендер-
ге? Ол бір сұмдық қой, Құдай басқа салмасын, 
– деп сәл іркіліңкіреп барып әңгімесін бастап 
кететін. Әңгімесі көп, бәрі есте қалыпты. Соның 
біршамасы мынау.

«СЕНІҢ ҚҰДАЙЫҢ 
КҮШТІ ЕКЕН»

– Ленинград түбінде соғысып жатырмыз, – 
дейді көкем. – Немістің түрі жаман, бет қаратпай 
тұр. Ысқырған оқ, ұлыған снаряд, күңіренген 
бомба. Бірде бесін болып қалған екен, дәрет 
алайын деп окоптан шығып бұқпантайлап анадай 
жердегі жар астына барғаным сол еді. Снарядтың 
ұлыған дауысын ғана естіп үлгердім, басқасын 
білмеймін. Ол кезде немістер қылт еткен бір 
адамды көрсе болды зеңбірікпенақ ата беретін 
және дәл ататын. Бір кезде ести бастадым, мені 

топырақ астынан қазып алып жатқан солдаттар 
(бәрі орыс болатын) «дәу қазақ өлді» деп шула-
сып жатыр екен. Құдайдың құдіреті, дәл төбемде 
жарылған әлгі тажалдан бір жеріме де оскөлкі да-
рымапты. Тек есеңгіреп қалыппын. Мұны көрген 
солдаттар өз көздеріне өздері сенбей тұр. Сонда 
Никөлай деген ұзын солдат тұрып: 

– Земляк, сенің құдайың күшті екен. Осымен 
нешінші рет өлімнен қалдың? Сен ендігі жерде 
біз үшін де Құдайыңа сыйынып жүрші, бізді де 
сақтасын, – деді шын ниетпен. 

– Көке, сонда сіз соғыста жүргеніңізде де 
намаз оқып, ораза ұстадыңыз ба? – дейміз біз 
балалық түйсікке әлгі айтқандарын сыйғыза ал-
май.

– Иә, солай болды. Қанша қырғын болып 
жатса да бес уақыт намазымды қаза жібермеуге 
тырысатынмын. Бірақ, соғыстың аты – соғыс 
қой, сәл тыныштық орнаса қаза намаздарым-
ды қайтарамын. Ондай кездері бүкіл рота менің 
Құдайға құлшылық етуіме жұмыла кіріседі. 
Неба (Нева дегені), бүкіл Балтық бойы жылауық 
жауын нан арылмайды. Құрғақ нәрсе таппайсың. 
Сосын барамын да қос уыс тамызықтық шөпшекті 
көкірек тұсыма тағып аламын. Атбой (Отбой 
дегені) болған кезде әлгі шөпшекті аламында 
оттық тұтатсам болды тез лаулап жана жөнеледі. 
Рота көмәндірінен бастап сол отқа жабыла шай 
қайнатып ішеміз. Сосын көмәндір менің дәрет 
алуым үшін су жылытуды бір солдатқа мықтап 
тапсырып қойды. Ал ораза ұстауға мүмкіндік 
болмады. Өйткені, онсыз да үнемі аш жүрдік. 
«Аяз, әліңді біл» дегендей, күнітүні оқ ұшында 
жүріп шамадан тыс тақуалық жасағанымды 
Құдайтағала да құптай қоймас деп ойладым. 
Бәрін өзі біледі деп сендім. 

ЖЕТПІС КЕЛІ БӨШКЕДЕН 
БЕС ОЖАУ КӘПУСТА

– Алғашында «Мәксім» («Максим» дегені) 
пулеметін арқалап жүрдім, – дейді әкем бұдан 
әрі. – Бұл дөңгелектерін қосқанда 8090 келілік 
зат. Пулеметшік жас орыс солдат. Мені туған 
ағасындай сыйлайды, байғұс. Бір ұрыста мен оқ 
беріп, ол атып жатыр еді, неміс мергені атқан 
разривной пулі менің оң жақ білегімді тесіп өтіп, 

оның кеудесін түгел қопарып кетті. Қасқағым 
сәтте мен жараландым, ол өмірімен қоштасты.

Белорыс (Беларусь дегені) жерінде ежелгі 
құрдым батпақтар болады екен. Жазатайым 
оған түскен малжан қайтып жарық дүниені 
көрмейді. Ол жерге немістер де жуымайды. 
Біздің қолбасшылар осыны пайдаланып, сол 
батпақ үстімен түнде әскерді алдыңғы шабуыл 
шегіне жеткізіп алуды ұйғарыпты. Аралшық
аралшық арасына тасталған бөренелер үстімен 
қалтқұлт етіп жүріп келеміз. Жарақаттан жа-
зылып келген соң (оқ білектегі жілік пен оның 
шыбыры арасынан өтіп кеткен екен, сүйек 
аман болған соң тез жазылып кеттім) тағы да 
«Мәксімді» арқалайтынмын. Арқама таңулы 
пулеметпен батпаққа құласам, онда өлгенім ғой 
деп тәңірге жалбарынып жүріп одан да аман 
шықтымай, әйтеуір. Алдыңғы шепке жеткен соң 
маған тәңкіге оқ ататын (ПТР) қаруды тапсыр-
ды. Тасада тығылып отырып, сонымен тәңкіге оқ 
атамын. Айтпақшы, айтайын дегенім бұл емес еді 
ғой. Түстің кезі. Кешеден бері ашпыз. Тамақтың 
келетін түрі жоқ. Жау оқты боратып жатыр. Со-
дан көмәндір тылдағы көхнәдан (кухня) тамақ 
әкелуге мені жұмсады. Окоптан окопқа өтіп, 
кей жерде еңбектеп көхнәға да жеттім. Ағаш 
бөшкеге толтырып борыш құйып, арқама таңып 
берді. Құлдилап кері қайтып келемін. Қанша 
еңбектесем де бөшкені қайда жасырғандаймын. 
Немістер соны көздеп ата берген ғой. Ротаға 
жақындаған сайын жүгім жеңілдеп кетіп еді
ау. Сөйтсек, бөшкі оқтан шұқыр тесік болыпты. 
Бар сұйығы ағып кетіпті. Тектөрт бес ожау-
дай кәпуста ғана қалыпты. Адам үш күннен соң 
тозаққа да үйренеді деген емес пе, аштықтан 
іштері ұлып тұрса да солдаттар күліп жатыр. 
«Өзіңнің аман жеткенің жақсы болды» дейді бәрі.

СҰЛЫНЫҢ СҮТІ
Бір күні қалың орман арасымен жүріп келе 

жатып әжептәуір алаңқайға шықтық. Жаздың 
ортасы болатын. Белорыс жері құнарлы ғой әрі 
оған біздегідей судың керегі жоқ. Барлық дүние 
жауынмен көгереді. Әлгі алаңқайда, кімнің егіп 
жүргенін бір Құдайдың өзі білсін, бітік сұлы 
жайқалып тұр екен. Дәні сүттеніп қалыпты. 
Ал соған келіп малша жайылайық. Сұлының 

басын қолмен сыпырып алып ауызға атамыз. 
Шайнапшайнап, сүтін жұтамыз да қауызын 
түкіріп тастаймыз. Жарықтықтың өзі көпіргіш 
болады екен. Оны алғашында байқамаппыз, енді 
бір кезде қарасақ аузыбасымыз, омырауымыз 
аппақ жағалжағал. Бірбірімізге қарап тұрып, 
ал келіп күлейік. Көмәндіріміздің түрі де сон-
дай. Сақтықты ұмытып кетіппіз. Тез ес жиып 
үлгерген көмәндіріміз жеделдетіп орманға кіруге 
бұйрық берді. 

АЛТЫН САҒАТ
Қырық төртінші жылдың жазына да жеттік. 

Немістерді бет қаратпай ығыстырып барамыз. 
Олар да жауынгер халық қой, өліспей берісетін 
түрі жоқ. Екі жақтан да шығын көп. Кейбір 
ұрыстарда ротадан бірекі адам ғана тірі қалған 
жағдайлар болды. Немістер де солай болып 
жатқанын олардың шептерін басып алғанда 
байқап жүрдік. Небір боздақтар кеттіау, сон-
да. Қайран, жарық дүниеден қымбат не бар бұл 

жалғанда?! Осыны ойласам, дүниеқоңыздықтан 
әлде де жиіркеніп кетемін. Бірақ адамнан бәрін 
күтуге болады екен.

Соғыс жүріп жатқанда өлген жау 
солдаттарының жеке дүниелеріне қызығып, со-
ларды үзіп жұлқып жинап, қапқа салып арқалап 
жүрген біздің солдаттарды көретінмін. Содан 
олар үлгерсе үйлеріне посылка салатынтұғын. 
Ал үлгермесе, бір ұрыста өзі де оққа ұшып кете 
барады. Әдіра қалғыр сол дүние неге керек еді?!

Бір ұрыста жаудың алдыңғы шебіне бетпе
бет шайқаспен басып кірдік. Бірақ сырттарынан 
көмек келді ме, білмеймін, әйтеуір ысқырған оқ 
бас көтертпей қойды. Жер бауырлап жылжып 
келемін. Шалқасынан түсіп өліп жатқан шенді 
неміс әписерінің жанынан өте бергенім сол еді, 
құлағыма әлсіз ғана тырсылдаған бір дыбыс 
естілді. Мина екен деп қорқып кетіп, қозғалыссыз 
қалдым. Тыңдаймын, әлгі дыбыс әписер жақтан 
шығады. Назар салып қарасам, мен жақтағы сол 
қолында үлкен алтын сағат жылтырап жатыр 
екен. Дыбыстың содан шығып жатқанына анық 
көзім жетті. Несін жасырайын, алтын сағатқа 
қатты қызығып ойланып та қалдым. Сол кезде 
бұрынғылардың «Бүлінген елден бүлдіргі алма» 
деген сөзі есіме түсіп, тәубеме келдім де «е, 

Алла, өзің жар бола гөр!» деп әлгі затқа қайта 
қарамастан ілгері қарай жылжи бердім. 

– Алланың жар болғаны сол емес пе, міне 
бүгін алдарыңда сайрап отырмын ғой. Ана ор-
дынмедальдар, Сталин мен Рокоссовскийдің 
ризалық хаттары болмаса, мені Берлиннен орал-
ды деп кім айтады? – дейтін көкем жарықтық 
сәл мақтаныңқырап кетіп. Алла ол кісіге иман 
байлығын берсін!

Дайындаған
Ыдырыс ТӘЖІҰЛЫ.

Қызылорда қаласы

ДӘРІГЕРДІҢ ДАРА ЖОЛЫ
Осынау ғибратты ғұмыр иесінің өмірден озғанына да 10 жыл өтіпті. Іздейміз, 

сағынамыз. Оның тірі кезіндегі сауапты ісі мен мол тәжірибесін жүректің 
кестесіне тоқимыз. 

Халқымызда «Жақсының жақсылығын айт, нұры тасысын» деген аталы сөз 
бар. Солай десек, көп жақсылар мен жайсаңдардың арасынан қолы жеңіл, емі 
шипалы, білікті де білімді, дара дәрігер Досхана Ранов ойға оралады. Ол өзінің 

іскерлік қабілеті, ізденімпаздығымен халықтың сүйікті дәрігеріне айналды.

Ақберген Ержан. Бұл – Сыр еліндегі аға буын газет оқырмандарына жақсы таныс есім. 1963 жылы С.Киров атындағы Қазақ мемлекеттік университетінің 
журналистика факультетін бітіргеннен кейін жолдамамен облыстық «Ленин жолы» («Сыр бойы») газетіне келген А.Ержанның бар саналы ғұмыры осы ба-
сылыммен тікелей байланысты болды. 

Облыстық газеттің ауыл шаруашылығы бөлімінде еңбек еткен журналист осы жылдар аралығында редакция тапсырмасымен Сыр өңірінің түкпір-түкпірін 
шарлады. Қарт Қаратау мен айдынды Арал арасында ол бармаған ауыл жоқ еді. Бірде диқан қосынан репортаж дайындаса, келесі кезекте балықшы ауылының 
тіршілігін суреттеді, одан кейін малшы ағайындар өмірі жайлы мақала жазды. Оның кейіпкерлері даңқты күрішші Ы.Жақаев бастаған ауыл шаруашылығы 
cаласының қарапайым еңбеккерлері еді. 

Ол атына заты сай, адамгершілік қасиеті мол азамат болатын. 2015 жылы 78 жасқа қараған шағында дүниеден өтті. 
Балалары әкесіне арнап 2016 жылы «Әке шырағы» деген естелік кітабын шығарған еді. Ол кітапқа қаламгердің әр жылдары жарияланған мақалаларымен 

қатар, жарияланбаған жеке еңбектері де кірді. Олардың арасында қарт журналистің майдангер әкесі туралы жазғандары да бар. 
Оқырмандарға бірқатарын ұсынып отырмыз.

«ӘКЕМНІҢ АЙТҚАНДАРЫ ӘЛІ ЕСІМДЕ»
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ЖОЛДАМА АЛҒАН ЖЕРЛЕСТЕР

Кейінгі жылдары аймақта дзю-
до спорты жақсы даму үстінде. 
Ұлттық құрама сапында бірнеше 
қызылордалық спортшы бар. Олардың 
арасынан Абылайхан Жұбаназар (81 
келі) мен Нұрлыхан Шархан (100 
келі) енді санаулы күнде жалауын 
көтеретін Париж Олимпиадасында 
бақ сынайды. 

Абылайхан Жұбаназар 2000 
жылдың 15 ақпанында Қазалы қала
сында дүниеге келген. Спорт жолын
дағы алғашқы қадамын 2013 жылы 
қазақ күресінен бастаған. Қазір дзюдо 
күресінен  халықаралық дәрежедегі 
спорт шебері. 2022 жылы Азия ойын-
дарында қола жүлде еншілесе, былтыр 
өткен «Grand Slam» турнирлерінде 
күміс және қола медаль иегері атан-
ды. Сондайақ биыл «Қазақстан 
барысы «Grand Slam» турнирінде 
үздік үштіктен көрінді. 2022 жылы 
Қорқыт ата атындағы Қызылорда 
университетін денешынықтыру 

маман дығы бойынша бітіріп шықты.
– Олимпиада – әрбір спорт  шының 

арманы. Алдымызда асқақ арман 
бар. Қай жа рыста да елдің намысын 
абыроймен қорғасақ дейміз. Бапкер-
лер әрдайым ақылкеңесін береді. 
Қателігімізді түзейді. Шеберлігімізді 
шыңдайды. Расында, Олимпиадаға 
кез келген спортшының жолы түсе 
бермейді ғой. Жеңіс тұғырынан 
көрініп, бізге сенім артқан көпшіліктің 
үмітін ақтасақ деймін, – дейді Абы-
лайхан Жұбаназар. 

Ал Нұрлыхан Шархан 2000 жылы 
18 сәуірде Қызылорда қаласында 
дүниеге келген. Дзюдо күресінен 
халықаралық дәрежедегі спорт шебері. 
2023 жылы Ханчжоу қаласында Азия 
ойындарының қола жүлдесін алды. 
Сондайақ сол жылы Азия ойында-
рында және Париждегі «Grand Slam» 
турнирінде үздік үштікте болды. 2022 
жылы Азия чемпионатында қола ме-
даль алды. Еліміздің бірнеше дүркін 

жеңімпазы және жүлдегері болған.
– Дзюдо – танымал спорт түрі. 

Оның әліппесін үйренген сәттен бас
тап жеңіс жолында тер төгіп келемін. 
Олимпиада – сол еңбектің ақталар 
әрі шешуші сәті. Сондықтан аянып 
қалмаймыз, – деді Нұрлыхан Шархан.

Дзюдодан ұлттық құрама ай-
тулы додаға дайындығын алдымен 
Испанияда өткізсе, одан кейін Ал-
маты облысындағы Олимпиадаға 
даярлау орталығында шебер ліктерін 
шыңдады. Олардың қатарында Абы-
лайхан мен Нұрлыханнан өзге Елдос 
Сметов, Ғұсман Қырғызбаев, Данияр 
Шамшаев сынды спортшылар болды. 

– Шәкірттерімнің қазір дайын
дығы жақсы. Қазірге дейін көптеген 
жарысқа қатысып үлгерді. Мен 
оларға сенемін. Абылайхан мен 
Нұрлыханның айтулы аламанда бақ 
сынау мүмкіндігі жоғары болды. Ел 
құрамасының бапкерлері ең мықты 
балуандарды іріктеп алды. Мамыр ай-

ында Астана қаласында өткен «Grand 
Slam» турнирі олардың тәжірибе 
толықтыруына үлкен септігін тигізді. 
Сол жарыстан кейін Әлем чемпио-
натында бақ сынайтын балуандар 
іріктелді. Біріккен Араб Әмірлігінің 
АбуДаби қаласында өткен жа-
рыс дзюдошылар үшін Олимпиа-
да алдындағы негізгі сын болды. 
Шәкірттерге сәттілік тілеймін, – дейді 
бапкер Қален Қалиұлы.

Айта кетсек, 7 маусымда дзю
додан 60 келі салмақтағы үш балуан 
арасында Париж Олим пиадасының 
қатысушысын анық тау мақсатында 
іріктеу белдесуі өткізілді. Онда Нұр

қанат Серікбаев, Елдос Сметов және 
Мағжан Шамшадин өзара мықтыны 
анықтады. Өкініш ке орай, бұл 
бәсекеде жерле сіміз Мағжан Шам-
шадин қар сыластарына есе жіберіп 
қойды. 

Франция астанасы Париж 
қаласында Жазғы Олимпиада ойында-
ры 26 шілде мен 11 тамыз аралығында 
өтеді. Ойындарға әлемнің 205 елінен 
10 500 спортшы қатысады деп 
жоспарланған. Онда 32 спорт түрінен 
329 медаль жиынтығы сарапқа салы-
нады.

Әділжан ҮМБЕТ, 
«Сыр бойы»

«Аянып 
қалмаймыз»

Биыл Қазақстан тәуелсіз мемлекет ретінде Олимпиада ойындары-
на  сегізінші мәрте үкілеген үздіктерін қосуға мүмкіндік алып отыр. 

Қуаныштысы, қазірге дейін талай спортшымыз жеңіс тұғырынан көрініп, 
көк туымызды биікте желбіретті. Олардың қатарында қызылордалық 

жастардың да болуы мақтаныш.

Қалалық орталық емхана ұжымы емхана 
қызметкері

Сыздықова Рахима Әбдіқадырқызының
дүниеден озуына байланысты марқұмның отбасы 
мен туғантуыстарына қайғыларына ортақтасып, 
көңіл айтады.

№ 
п/п

Қызметтер атауы Өлшем бірлігі Тарифтер ҚҚС-сыз

2021 ж 2022 ж 2023 ж 2024 ж 2025 ж 2026 ж
1 Орташа өлшемдік тариф теңге/м3 288,79 321,7 404,43 476,77 485,65 489,07
 2 Тариф тұрғындар үшін теңге/м3 46,36 49,15 60,08 66,69 67,87 67,87
 3 -Тариф бюджеттік мекемелер үшін теңге/м3 127,67 142,81 179,98 213,24 217,23 218,91
4 -Тариф тарапты ұйымдар мен теміржол мекемелері үшін теңге/м3 576,13 644,47 812,09 961,81 979,85 987,68

 Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрлігі Табиғи 
монополияларды реттеу комитетінің Қызылорда облысы бойынша 
департаментінің  2024 жылғы 18 шілдедегі №35 НҚ «ТеміржолсуКзыл
Орда» ЖШСның суды таратушы желілер арқылы   беру қызметіне 
20212026 жылдарға ұзақ мерзімді кезеңге тарифтерді және тарифтік 

сметаларды бекіту туралы» ҚР Ұлттық экономика министрлігі Табиғи 
монополияларды реттеу комитетінің  Қызылорда  облысы бойынша 
департаменті басшысының 2021 жылғы 5 тамызындағы №87НҚ  
бұйрығына өзгерістер енгізіліп, 2024 жылдың 1 тамызынан 2026 жылдың 
31 желтоқсаны аралығында қолданысқа енгізілгенін хабарлаймыз.

***
«ТеміржолсуКзылОрда» ЖШСның барлық тұтынушыларына және 

мекеме басшыларына Сіздерді 2024 жылдың 1 жартыжылдық қаржы
шаруашылық қызметінің есебі бойынша алдағы шілде айының 30 күні 

сағат 11.00де А.Мекебаев тұйығы, № 45 а мекенжайында жиналыс 
өтетінін хабарлаймыз. 

(БСН 040340002737 Қызылорда облысының әділет департаментінде 2004 жылдың 25 
наурызында тіркелген)

ХАБАРЛАНДЫРУ

«ТұзкөлМұнайГаз Оперейтинг» ЖШС «Тұзкөл 
кен орнын игеру жобасының толықтырма» жобалық 
құжатының «Қоршаған ортаға әсерін бағалау жоба-
сы» бойынша қоғамдық тыңдау өткізілетіндігі тура-
лы хабарлайды.

Тыңдау: 28.08.2024 жыл, сағат 10:30да 
Қызылорда облысы, Сырдария ауданы, Тереңөзек 
кенті, Абай көшесі, №31 мекенжайында өтеді.

Төтенше жағдай және (немесе) шектеу іс
шаралары енгізілген жағдайда, қоғамдық тыңдаулар 
онлайн режимде енгізіледі.

Конференция идентификаторы: 867 5002 2345
Кіру коды: 660983
Бастамашы: «ТұзкөлМұнайГаз Оперейтинг» 

ЖШС, БСН 181140010632
Өкілі: Адранов Азамат Алматович
Байланыстар: тел: 8 (7242) 276868, ішкі 

нөмері: 9891, Электрондық пошта / email: Azamat.
Adranov@petrokazakhstan.com.

Жобаны әзірлеуші: «МұнайгазҒЗЖИ» АҚ, БСН 
970940000588

Өкілі: Сыдық Динара
Байланыстар: тел: 87776438718, Электрондық 

пошта / email: sydyd1@nipi.kz
Порталға сілтеме: https://ecoportal.kz/Public/

PubHearings
Жоба құжаттары бойынша қосымша ақпаратты 

келесі электронды пошта және номер арқылы 
алуға болады: 8 (7242) 276868, ішкі нөмері: 
9891,  Электрондық пошта: Azamat.Adranov@
petrokazakhstan.com.

Ескертулер мен ұсыныстар Порталда немесе 
Табиғи ресурстар және табиғатты пайдалануды рет-
теу басқармасына тыңдаулар басталғанға дейін 3 
жұмыс күнінен кешіктірмей қабылданады.

Жергілікті атқарушы органның электрондық 
мекенжайы мен пошталық мекенжайы: Қызылорда 
облысының табиғи ресурстар және табиғатты пай-
далануды реттеу басқармасы: https://www.gov.
kz/memleket/entities/kyzylordatabigat?lang=kk. 
Қызылорда қаласы, Бейбарыс Сұлтан көшесі, №1, 
байланыс телефон: 8(7242) 605369.

Баспасөзге мақала жазумен 
мектеп қабырғасында жүргенде ай-
налыса бастадым. Қармақшы мен 
Жалағаш аудандары қосылып, бір 
аудан болып тұрғанда «Комму-
низм шамшырағы», кейін Жалағаш 
қайта аудан болғасын «Жаңадария» 
газеттеріне жергілікті жерден 
жазғандарымды жіберіп тұрдым. 
Жалағаш ауданындағы №34 орта 
мектепті бітіргенге дейінгі жазған 
мақалалар мен хабарларым, очер-
ктер мен шағын әңгімелерімнің 
қиындыларын арнайы папкаға тігіп, 
институтқа түскенше сақтадым. 
Мектепте қазақ тілі мен әдебиетінен 
сабақ берген Бибінұр Бөлегенова 
мен Сұлтан Пірмағанбетов ұстаз
дарымды айта кету – парызым. 
Тағы бір ұстазым, кейін белгілі жа-
зушы, повесть жазудың қас шебері 
болған Қалмақан Нұрғалиев мені 
шағын әңгімелер жазуға үйретті. 
Аудандық газеттің корректорынан 
редакторлыққа дейінгі қызмет саты-
сынан өткен қаламы қарымды жур-
налист, маған нағашы болып келетін 
Мырзамұрат Ілиясов  тілшілікке 
бау лыды десем болады.

Мектеп бітірерде біздер өндірісте 
қалып, туған ауылымыздың эконо-
микасы мен мәдениетін көтереміз 
деп үндеу тастағанбыз. «Ленин 
жолы» газетінің фототілшісі Ар-
зымбек Мәдединов арнайы келіп су-
ретке түсіріп, үндеуді алып кеткен. 
Көп ұзамай үндеу газеттің бір бетін 
алып, суреттерімізбен қоса жарық 
көрді және аймақтың бірнеше мек-
теп бітірушісінен қолдау тапты. 
Мектептің он бірінші класында жыл 
бойы трактор мен комбайн сабағы 
жүрген, сөйтіп біз аттестатпен 
қоса «трактористмашинист» деген 
мамандық алып шыққанбыз. Сол 
құжат кәдеге жарады. Біразымыз 
кеңшардың механизаторы болып 
шыға келдік. Жастық шақ, ол да бір 
өмірдің белесі ғой...

1971 жылы Н.Гоголь атын дағы 
Қызылорда Мемлекеттік педа
гогикалық институтын бітіріп келіп, 
туған ауылым «Таң» кеңшарындағы 
№118 орта мектепке мұғалім болып 
орналастым. Көп ұзамай мерзімді 
баспасөздердің алдағы жылына 
жазылу басталды. «Ленин жолы» 
және бірнеше республикалық газет

журналдарға жазылғаным есімде. 
Міне, сол кезден күні бүгінге дейін, 
яғни 53 жылдан бері облыстың 
ақпарат айнасы бұрынғы «Ленин 
жолы», қазіргі «Сыр бойының» 
тұрақты оқырманымын. Тоқсан 
бес жыл бойы басылым аймақ 
тыныстіршілігінің шежіресі бо-
лып келеді десем қате емес шығар. 
Өткен ғасырдағы кеңестік ауыл 
шаруашылығын ұжымдастыру 
ке зеңі тұсынан, яғни 1929 жыл-
дан жарық көре бастаған газеттің 
өміршең болғаны ақиқат. Қазақ 
тілінде облыс аумағына тарайтын, 
обком мен облаткомның органы 
болып есептелген «Ленин жолы» 
жалғыз газет еді. Содан да оның 
көтерген жүгі ауыр, бірақ беделі өте 
зор болды. Газетке сыни мақалалар 
шығатын, ал оған түскендердің 
«жағдайы» қиынға соғатын.

Жаңа Қазақстанның заманауи 
болмысын жанжақты ақпарат
тандырып келе жатқан бүгінгі «Сыр 
бойының» беталысы, бағытбағдары 
анық, тақырыптық ауқымы кең. 
Әркімнің өзіне етене жақын саласы 
болады ғой, маған әдебиет, мәдениет 
пен өнер және мемлекет, қоғам 
қайраткерлері жайлы жазылған 
материалдар тонның ішкі бауын-
дай, сосын талдап оқимын, өзім 
де осы төңірекке қалам тартамын. 
Мәдениет пен өнердің, әдебиеттің 
біраз тұлғаларымен жүздестім, 
пікірлестім, көбісімен дастарқандас 
болдым. Олар – Зейнолла Шүкіров, 
Әбдіжәміл Нұрпейісов, Қалтай 
Мұхамеджанов, Шөмішбай Сариев, 

Қомшабай Сүйеніш, Сейіл Боранба-
ев, Манап Көкенов, Роза Бағланова, 
Мәдина Ералиева, Сәжида Ахмето-
ва, Тәңірберген Қалауов, Мүлкаман 
Қалауов, Әбділдә Жүргенбаев, 
Шәмшат Төлепова, Көшеней 
Рүстембеков, Шайтұрсын Әбдібаев, 
Бексұлтан Байкенжеев...

Мемлекеттік қызметкерлер 
Еркін Әуелбеков, Сейілбек Шау
хаманов, Қонысбек Қазантаев, 
Зейнулла Жарқынбаев, Қаһарман 
Табынбаев, Мақсұт Әбдіразақов, 
Ермақаш Тұрабаев, Зияда Ижанов...

Мұны жазып отырған себебім, 
аталған кісілердің кейбірі туралы 
газетке менің естелік мақалаларым 
басылып шықты. Олардың 
бірсыпырасы кітаптарымда да бар. 
Қалам тартпаған тұлғалар ойда жүр. 

Кезінде газетте еселі еңбек ет-
кен журналистер Ақберген Ержа-
нов, Әбдібай Уәлиев, Құттыбай 
Сыдықов, Асқар Кіребаев, Әділхан 
Бәйменов, Қази Данабаевты танып
білген едім... Енді сәл шегініс жа-
сайын. Ұмытпасам, сексенінші 
жылдардың басы, қыс айы болатын. 
Жұмыс орныма ірі денелі, орта жас 
шамасындағы бейтаныс кісі келді. 
Таныстық. «Ленин жолы» газеті 
ауыл шаруашылығы бөлімінің 
меңгерушісі Ақберген Ержанов 
екен. Шаруасы – мал қыстатудың 
жайы. Жалағаш ауданындағы «Таң» 
кеңшары кәсіподақ комитетінің 
төрағасымын әрі партком хат-
шысы ұзағырақ науқастанып, 
қоғамдық негіздегі орынбасар 
болғандықтан, ол қызметті де 

қосып атқарып жатқанмын. Сы-
пайы, байыппен сөйлейтін Ақаңмен 
біршама сұхбаттасқан соң, орталық 
азықтандыру цехына бардық. Жем
шөптің жеткілікті екенін көрді. 
Мұнан соң, сырттағы фермаларды 
аралаттым. Әуелі бақташылардың 
отбасымен етене сөйлесіп, сосын 
қорақопсысын аралады. Қажетті 
деген мәліметтерді қойын дәптеріне 
жазып алып жатты. Кеңшар ор
талығына оралғанда қыстың қысқа 
күні батып кеткен. Ақаң біздің 
үйге қонды. Талайталай әңгіменің 
басын шалдық. Сөзіміз жарасты. 
«Жақсыда жаттық болмайды» де-
ген ғой. Көптен бірбірімізді білетін 
жандай шүйіркелесіп, түннің бір 
уағына дейін сырластық.

Құттыбай Сыдықовпен бір 
ауыл да кішкентайымыздан бірге 
өскенбіз, ал Әбдібай Уәлиев, Асқар 
Кіребаев, Әділхан Бәйменов – үшеуі 
де жалағаштықтар, бұрыннан ете-
не жақын жерлестерім еді. Менен 
төрт жастай үлкендігі бар Әділхан 
Бәйменов екеуміз – бір мектептің 
түлектеріміз.

Тоқсан алтының жазын-
да ауылдан Қызылордаға қоныс 
аударғанмын. Сол жылы тамыз 
айының бір сәтті күні «Сыр бойы» 
газетінің редакциясына әлі сиясы 
кеппеген екі әңгімемді апарғаным 
бар. Есіктерді аралап жүрсем, орта 
тұстағы бөлмеде Әділхан мен бір 
жігіт отыр екен. Ішке еніп, сәлем 
бердім. Әдекең: – Темірбек Есжанов 
деген ағаң, Жалағаш ауданындағы 
«Таң» кеңшарының директоры 
болған, – деді де, қасындағы жі
гіт ті маған Қази Данабаев деп 
таныс тырды. Сыртынан естуім бар 
Қазимен алғаш рет осылай кездес
кен едім. Әділхан аға бір әңгімемді 
Қазиға қалдырды да, екіншісін 
өзінің «Ақмешіт апталығына» 
алып кетті. Қалаға көшіп келген 
соң, «Сыр бойымен» байланы-
сым осылай басталған. Ұрпақ ал-
масады, ол – өмірдің заңдылығы. 
Ал қоғам тіршілігін қазқалпында 
жазып, аймақ халқын шынайы 
ақпараттандырып отырған «Сыр 
бойы» ғасыр аттап, одан әрі де 
асар...

 Темірбек ЕСЖАНОВ,
 Білім беру ісінің құрметті 

қызметкері,
 Қазақстан Журналистер 

одағының мүшесі

ХАБАРЛАНДЫРУ

ҮЙСІЗДЕРГЕ ҮЛЕСТІРІЛЕДІ 
Париж Олимпиадасында спортшыларға берілген 

төсекорын байрақты бәсеке аяқталғаннан кейін 
үйсіздерге үлестіріледі. Бұл туралы Халықаралық 
Олимпиада комитетінің тұрақты даму жөніндегі ди-
ректоры Мари Барсак мәлімдеді. Өз кезегінде Париж 
билігі Олимпиада қарсаңында үйкүйі жоқтарды Па-
рижден тыс жерге шығару шарасын күшейтіп жатыр. 
Осы уақытқа дейін 12,5 мың адам қаладан әкетілген.

ВИРУСТАН 16 АДАМ
КӨЗ ЖҰМДЫ

Үндістанда сирек кездесетін вирустың таралуы-
нан 16 адам көз жұмды. Тағы 50 азамат ауруханада 
жатыр. Бұл туралы ЭнДиТиВи ((NDTV)) телеарна-
сы Гуджарат штатының денсаулық сақтау министріне 
сілтеме жасап хабарлады. 

Қауіпті инфекция Чандипура деп аталады. Ол 
алғаш рет 1965 жылы тіркелген. Вирус маса арқылы 
таралады. Алғашқы белгілері науқастың басы ауы
рып, дене қызуы көтеріле бастайды. Әзірге бұл 
инфекцияға қарсы дәрі жоқ.  

АДАМ ӨМІРІН ҰЗАРТА АЛА МА?
Лондон ғалымдары өмір сүруді ұзартатын дәрілік 

препарат ойлап тапқан көрінеді. Сынау мақсатында 
олар инновациялық өнімді тышқанға қолданып, 
тәжірибе жүргізген. Кейін кеміргіштердің жағдайы 
жақсарып, қатерлі ісікке шалдығу қаупі азайғаны 
анықталды. Қартаюды реттейтін ақуыз бөлінісі 
тежеліп, өмір сүру ұзақтығы шамамен 2025%ға 
артқан. Ғалымдар: «бұл препараттың адам ағзасына 
еш зияны жоқ» дейді. Сынақ жұмыстары жақсы 
нәтиже берсе, тұрғындар арасында қолданысқа 
енгізуді жоспарлап отыр. 

 
БАЙЛАР КӨБЕЙДІ

Әлемде дәулеті 30 миллион доллардан асатын 
бай адамдардың үлесі 8%ға артты. Қазір олардың 
саны 426 мыңнан асады. Барлығының байлығы 
49 триллион долларға бағаланып отыр. Ауқатты 
адамдардың үштен бірі АҚШта тұрады. Бай адам-
дар ең көп қоныстанған шаһарлардың бестігіне Нью
Йорк, Гонконг, ЛосАнджелес пен Токио кіреді. 
Сарапшылардың пікірінде алдағы 5 жыл ішінде аса 
ауқатты адамдар саны тағы 38%ға артуы мүмкін. 

Деректер 24.kz сайтынан алынды 

Тоқсан бесті
толтырған газет

ҚАЛҚАБАЙ ӘБЕНОВ 
АТЫНДАҒЫ БАЙҚАУ

Облыстық «Сыр бойы» газеті басы-
лымның 95 жылдығы аясында байырғы 
редактор Қалқабай Әбенов атындағы 
дәстүрлі баспа БАҚ өкілдері, сондай-ақ 
тәуелсіз қаламгерлер арасында «Туған 
жер – тұғырым» атты байқау жариялай-
ды.

Жалпы ереже
Байқау облыстық деңгейде ұйымдас

тырылады.
Байқаудың үйлестірушісі: «Сыр ме-

диа» ЖШС және Қазақстан Журналистер 
одағының облыстық филиалы, Қ.Әбенов 
атындағы «Сыр журналистикасы» қоғамдық 
қоры.

Байқауды ұйымдастыру және оған 
қатысушыларға қойылатын талаптар:

Байқауды ұйымдастырып, өткізу мақса
тында Ұйымдастыру комиссиясы құрылады.

Байқауға туған жер құндылығы, рухани
мәдени даму, салтдәстүр, жастар саясаты, 
ұлтаралық татулық, жалпы ондағы қоғамның 
бетбейнесі туралы түрлі жанрдағы (мақала, 
сұхбат, әңгіме, очерк, жолжазба, өлең, ар-
найы репортаж, т.б) еңбектер жіберіледі.

Байқау материалдары қазақ және орыс 
тілдерінде қабылданады.

Байқауға бұрын баспа бетінде жария
ланбаған, тек байқау кезеңінде өткен матери-
алдар жіберіледі.

Байқауға қатысушыларға жас шектеуі 
қойылмайды.

Байқау материалдары тиісті баспа және 
телеарна жетекшілері, тәуелсіз қалам
герлердің ұсынысы бойынша қабылданады.

Байқауға әрбір қатысушы баспа бойынша 
материалын 6 парақтан аспайтын көлемде 
ұсына алады. А4 форматында, Times New 
Rоman қарпімен, 14 мөлшерде, 1,0 аралықта 
терілуі керек. Байқау материалдарын са-
раптау барысында тақырыптың өзектілігі, 
мазмұнның ашылуы, шынайылығы, жанрлық 
шарттарға сәйкестігі, жаңа әдістерді 
қолданысқа енгізе білуі, тілі және стилінің 
ұғынықтылығы, зерттеу әдістерін енгізе білу 
ерекшелігі есепке алынады.

Байқауға қатысушылар Ұйымдастыру 
комиссиясына (Қызылорда қаласы, Бейба-
рыс сұлтан көшесі, 4 А, мекенжайына (бай-
ланыс телефоны: 8 (7242) 400217, эл.пошта 
syrboyi@yandex.kz) мынадай құжаттарды 
қоса жібереді.

1) Төмендегі деректер көрсетілген өтініш: 
автор туралы мағлұматтар/туған жері, күні, 
айы, жылы;

– жұмыс немесе оқу орны, қызметі, 
тұрғылықты мекенжайы, байланыс құрал
дары және 3х4 суреті.

2) байқау материалының қағаз нұсқасы.
Байқауға жіберілген материалдар автор

ларға қайтарылмайды.
Байқауға ұсынылған материалдарды 

қазылар алқасы бағалайды.
Байқау үш кезеңнен тұрады.
1) 2024 жылғы 18 наурыз бен 18 қазан 

аралығында байқауға қатысушылардан мате-
риалдарды қабылдау;

2) 2024 жылғы 1820 қазан ара лығында 
материалдарды сараптау және жеңім
паздарды анықтау;

3) 2024 жылғы 29 қазанда байқау жеңім
паздарын салтанатты марапаттау рәсімі.

Байқау жеңімпаздары Қалқабай Әбенов
тің ұрпақтары атынан арнайы сый лықтармен 
марапатталады.

Ұйымдастыру комиссиясы


